SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ (UFJ)

Gabinete da Reitoria

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 01/2020

O Reitor Pro Tempore da Universidade Federal de Jataí, no uso das atribuições que lhe
conferem o art. 11, § 1º, da Lei nº 13.635, de 20 de março de 2018 e a Portaria MEC nº
2.121, de 10 de dezembro de 2019; conforme o disposto na Portaria nº 001/2020/UFJ,
de  14/01/2020,  tendo  em  vista  o  disposto  no  Decreto  nº  9.739,  de  28/03/2019,
publicado no D.O.U. de 29/03/2019, na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, alterada pela Lei
nº 12.863, de 24/09/2013 e o que consta da Resolução Conjunta CONSUNI/CEPEC nº
23/2018, homologa e torna público o resultado final do Concurso Público para o Cargo
da  Carreira  de  Magistério  Superior,  Classe  A,  Nível  1,  em  regime  de  Dedicação
Exclusiva, objeto do Edital de Abertura Geral nº 08, publicado no D.O.U. de 20/05/2010
e  Edital  Específico  nº  12,  publicado  no  D.O.U.  de  29/05/2019.  (Processo  n°
23070.004204/2019-18):

Área do Concurso: Direito Processual Penal, Prática Jurídica Penal e NPJ
(Núcleo  de  Prática  Jurídica),  exercício:  Jataí/GO.  Candidato  Aprovado:  1º  –  Bruno
Gadelha Xavier, média: 7,22.

Em 12 de março de 2020.

Prof. Dr. Américo Nunes da Silveira Neto
Reitor Pro Tempore da UFJ

Portaria MEC no 2.121, de 10/12/19

Rodovia BR 364, Km 192, N.o 3800 – Zona de Expansão Urbana – Jataí – GO
CEP.: 75.801-615 – Fone: (64) 3606 8202 / (64) 3606 8203